МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КОНДИНСКИЙ РАЙОН
 (ХАНТЫ – МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА)

ПРОТОКОЛ
ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ
по актуализации схемы  теплоснабжения
городского поселения Междуреченский

14 марта 2022 г.					                   пгт. Междуреченский
18-00 часов

Место проведения : пгт.Междуреченский, ул.Титова, 26, МБУ Кондинского района «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг».

Председательствовал:
		Зяблицев А.В.
	– начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района,
председатель организационного комитета;

	Кошеленкова И.Г.
	– начальник производственно-технического отдела управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района, заместитель председателя организационного комитета;

	Александрович Е.Н.
	– специалист-эксперт производственно-технического отдела начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района,
секретарь организационного комитета.

	Члены организационного комитета:

	Кошманов А.А.
	- глава городского поселения Междуреченский

	Калашнюк В.П.
	- председатель Совета депутатов городского поселения Междуреченский

	Ильин С.Б.
	- член общественного совета городского поселения Междуреченский

Всего участников публичных слушаний 11 чел.
Присутствовали жители городского поселения Междуреченский.

Цель публичных слушаний:
Публичные слушания проводятся в целях рассмотрения предложений по актуализации схемы теплоснабжения городского поселения Междуреченский Кондинского района

По регламенту публичных слушаний:
время  выступления по  основному  докладу не более 20 минут, содоклад по основному докладу не более 10 минут. Выступления  участников публичных слушаний не более 5 минут, содоклад по выступлениям не более 3-х минут. Участники публичных слушаний имеют право высказывать свою точку зрения по рассматриваемым вопросам, задавать вопросы выступающим. Использовать в своем выступлении вспомогательные материалы (плакаты, графики, фото и видео материалы и т.д.). Участники публичных слушаний, выступающие по предложениям в письменной форме направляют свои  предложения в оргкомитет для приложения к протоколу публичных слушаний.
Председатель имеет право задавать вопросы  выступающим  на публичных слушаниях, излагать свою позицию по рассматриваемым вопросам,  прервать выступление участника слушаний, нарушающего регламент слушаний, а также выступления, не имеющие отношения к теме публичных слушаний.
Лицу, нарушающему порядок во время проведения публичных слушаний, председатель делает предупреждение. При повторном нарушении порядка лицо, участвующее в слушаниях может быть удалено из помещения.

1. Слушали: О проекте схемы теплоснабжения городского поселения Междуреченский.
Докладывал: Алексей Валерьевич Зяблицев  -  начальник управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района.

Сегодня на обсуждение выносится проект актуализации схемы теплоснабжения городского поселения Междуреченский.
В соответствии с «Требованиями к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2012 №154 «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения» схема теплоснабжения подлежит ежегодно актуализации.
Проект актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения Междуреченский, с целью сбора замечаний и предложений, был размещен на официальном сайте администрации Кондинского района в разделе городского поселения Междуреченский  » ЖКХ  » схема теплоснабжения.
Поступившие предложения от ООО СК «Лидер» в проект схемы теплоснабжения городского поселения Междуреченский внесены следующие изменения:
Таблица 1.3. Перечень объектов нового строительства по расчетным элементам территориального деления по этапам.
Таблица 1.5. Прогноз потребности тепловой энергии по источникам в муниципальном образовании городское поселение Междуреченский.
Таблица 1.6. Полезный отпуск потребителям тепловой энергии от источников в муниципальном образовании городского поселения Междуреченский.
Таблица 2.1. Исходные данные для расчета радиуса эффективного теплоснабжения по каждой системе теплоснабжения пгт. Междуреченский.
Таблица 2.7. Распределение потребителей по способу теплоснабжения гп.Междуреченский.
Таблица 2.8. Перспективный баланс тепловой мощности и тепловой нагрузки в зонах действия источников тепловой энергии гп.  Междуреченский.
Таблица 2.9. Существующие и перспективные значения установленной мощности источников тепловой энергии гп. Междуреченский, Гкал/ч.
Таблица 2.11. Перспективный баланс тепловой энергии по источникам и по территориальному признаку, Гкал.
Таблица 4.5.Предложения по строительству и реконструкции источников тепловой энергии.
Таблица 4.6. Предлагаемые температурные графики качественного регулирования
1.3.
1.4.
1.5.
График твердотопливной котельной с закрытой системой теплоснабжения.

2. Подведение итогов публичных слушаний
Проект актуализированной схемы теплоснабжения городского поселения Междуреченский одобрить и рекомендовать к утверждению.
Голосовали:
За – 11 чел.
Против -  0 чел.
Воздержалось - 0 чел.

Решили:
1. Считать публичные слушания состоявшимися.
2. На основании результатов публичных слушании, опубликовать протокол публичных слушаний и заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте органов местного самоуправления МО Кондинского района.

Председатель публичных слушаний		А.В. Зяблицев

[bookmark: _GoBack]

Секретарь публичных слушаний                                         		Е.Н. Александрович